não sofrerão reajuste, bem como aqueles que no mês supracitado estejam com suas execuções atrasadas por 

culpa da Contratada. 

CLÁUSULA OITAVA: DA GARANTIA 

8.1 - Para cumprimento das obrigações ora contratada foi apresentada garantia, sob a modalidade de 

Concorrência Eletrônica sob o nº 9/2025, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) sob custódia 

da PMI no Setor de Tesouraria, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, emitida na 

assinatura deste Termo, com validade até a vigência deste contrato. 

8.1.1 - A garantia estabelecida no item 8.1 deverá ser emitida em real e ter a validade mínima da vigência